COMUNE DI SORISO

Provincia di Novara

DETERMINAZIONE n. 61 del 01.03.2012

OGGETTO: APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO A CONSUNTIV O
“LAVORI DI CONSOLIDAMENTO VERSANTE SU S.C. VIAVALS ESIA”
*kKkkk

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” ed in
particolare:

- I'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l'assunzione di
impegni di spesa;

- I'articolo 151 comma 4 sull’esecutivita delle determinazioni che comportano impegni di spesa;

- gli articoli 183 e 191 che disciplinano I'assunzione di impegni di spesa;

- I'articolo 192 che prescrive la necessita di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il fine,
I'oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalita di scelta del
contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 02.11.2011 in ordine all'individuazione del Responsabile del Servizio;

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 12.04.2007 & stato approvato il progetto definitivo/esecutivo relativo
ai “Lavori di regimazione acque di scorrimento superficiale e consolidamento al piede del versante di Via Valsesia” ;

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 25.06.2007, € stato deliberato di procedere all'appalto di detti lavori,
scegliendo il metodo della gara informale mediante la procedura del cottimo fiduciario, di cui al D.P.R. 20.08.2001 n.384,
artl punto2?) del Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa in economia, il quale conferma la disciplina di
cui al D.P.R. n. 544/1999;

Richiamata la Determinazione n. 22 del 31.01.2008 con la quale veniva approvato lo Stato n. 1 di avanzamento dei lavori
a tutto il 10.12.2007, nonché la fattura della Ditta di € 37.184,50 oltre ad IVA 20% della Ditta aggiudicataria delle opere e
la parcella pro-forma presentata dal professionista incaricato Ing. Leonardo Lavecchia di € 5.235,00 al lordo della
ritenuta d’acconto del 20% pari ad € 855,00;

Richiamata la Determinazione n. 164 del 01.12.2008 con la quale veniva approvato la Perizia di Variante;

Richiamata la Determinazione n°31 del 06.02.2012 d i approvazione di Certificato di Regolare Esecuzione;

Visto il Quandro Economico finale redatto dal Responsabile del Procedimento di importo pari a € 91.894,19, che si
riporta:

Somma a disposizione € 100.000,00
Spese sostenute:

per lavori € 37.184,50

per IVA 20% su lavori € 7.436,90

per lavori € 28.656,14

per IVA 21% sui lavori € 6.017,79

Spese Tecniche compreso lva e CNPAIA € 12.598,83

Totale spese sostenute €91.8949,19 € 91.894,19
Differenza tra somma autorizzata e spesa sostenura € 8.105,81

DETERMINA

1. Diapprovare il Quadro Economico finale redato dal Responsabile del Procedimento di importo pari a € 91.894,19.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. Alfredo Rogora

Copia conforme all'originale.
Soriso, 02.03.2012 IL FUNZIONARIO INCARICATO




